
Protokół Wspólnego 

 Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 21 września 2020 r.  

 

 

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało  

od godz.1600 do godz. 1830.  

W posiedzeniu udział wzięło 14 radnych. Nieobecny Radny Krzysztof Ptak. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Frèdèric Coppin otworzył posiedzenie Komisji i przekazał 

prowadzenie obrad Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i petycji Janowi 

Bojkowskiemu, który stwierdził ich prawomocność i przywitał przybyłych na posiedzenie. 

Następnie przedstawił porządek obrad: 

 

1. Otwarcie Komisji Wspólnej (Przewodniczący Rady) i przekazanie przewodnictwa Komisji 

Panu Bojkowskiemu.   

2. Przedstawienie Porządku Obrad Komisji.  

3. Projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Tułowice.  

4. Projekt uchwały w sprawie zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostowniku przydomowym. 

5. Informacja dotycząca opracowania projektów i poszukiwania funduszy UE. Informacja na 

temat możliwości pozyskania funduszy do realizacji pomysłów i propozycji Radnych (Burza 

Mózgów), m.in Skate Park, połączenie Tułowice-Tułowice Małe wzdłuż stawu i wiele 

innych wniosków Radnych. Współpraca Tułowic z Niemodlinem oraz innymi gminami, w 

formie benchmarku. Wymiana doświadczeń w ramach programów UE. 

6. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2020 r. 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

8. Pytania dot. przebiegu wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za pierwsze 

półrocze 2020 roku. 

9. Wolne wnioski, różne dyskusje.  

10. Zakończenie obrad.  

 

Przewodniczący obradom zapytał czy są wnioski o zmianę porządku. 

Brak wniosków. 

 

Ad. 3. 

 

Barbara Nowak Inspektor do spraw gospodarki odpadami komunalnymi, poproszona przez 

prowadzącego posiedzenie, powiedziała, że Regulamin został dostosowany do zapisów ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i potwierdziła, iż projekt otrzymał pozytywną 

opinię Powiatowego Inspektora Sanitarnego.  



Omówiła poszczególne zapisy Regulaminu, wskazując na wprowadzenie pojęcia 

przydomowego kompostownika, wymagań z nim związanych i konieczności zwolnienia 

właścicieli nieruchomości posiadających kompostowniki z obowiązku posiadania pojemnika 

na odpady. Wspomniała o wprowadzeniu obowiązkowej kolorystyki oraz wielkości 

pojemników na odpady, informując że została uregulowana częstotliwość odbioru 

poszczególnych frakcji. 

 

Ad.4. 

 

Pani Barbara Nowak wyjaśniła, że nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminie obliguje gminę do wprowadzenia w drodze uchwały zwolnienia w opłacie za 

gospodarowanie odpadami właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady we własnym kompostowniku 

przydomowym. 

 

Sekretarz Gminy Wiesław Księski dodał, że jeśli posiadacz kompostownika wystawi pojemnik 

bio, to firma musi odpady odebrać, a Gmina za to zapłacić. 

 

Radny Krzysztof Chodorowski zgłosił problem z odbiorem papy, jeżeli PSZOK jej nie 

przyjmuje. 

 

Radny Krzysztof Mróz zapytał o szczegóły i sposób udzielania ulgi w opłacie. 

Barbara Nowak odpowiedziała, że niektóre osoby mają już złożone deklaracje z zaznaczonym 

korzystaniem z przydomowego kompostownika, a reszta mieszkańców będzie o takiej 

możliwości poinformowana różnymi ścieżkami. 

 

Radny Tomasz Gala zapytał czy nie można zwiększyć kwoty ulgi. 

 

Radny Krzysztof Mróz zapytał co zrobić z liśćmi, które nie mieszczą się w pojemnikach. 

Barbara Nowak odpowiedziała, iż nadmiar, który nie mieści się w pojemnikach można w każdej 

ilości przywieź na PSZOK. 

 

Przewodniczący Rady  Frèdèric Coppin zaproponował 10,00 złotową kwotę ulgi. 

 

Radny Jan Bojkowski stwierdził, że Gmina już teraz ponosi duże koszty za odbiór odpadów. 

 

Sekretarz Gminy Wiesław Księski powiedział, że z dotychczasowych obserwacji system 

gospodarki odpadami i segregacja odpadów wypada bardzo źle, a koszt wywozu odpadów 

komunalnych jest bardzo wysoki. Szczególnie po wprowadzeniu  nowych zasad odpłatności  

od masy odpadów, koszty odbioru bardzo znacząco wzrosły. 

 

Radny Jan Bojkowski stwierdził, że największy problem z segregacją odpadów jest we 

wspólnotach i budownictwie wielomieszkaniowym. 

 

Radny Krzysztof Chodorowski powiedział, że ma kontakt z firmą, która przerabia – mieli gruz, 

który można później wykorzystać do łatania dziur w drogach, 

Dyskutowano na temat kosztów i możliwości skorzystania z takiej usługi. 

 

Radny Tomasz Gala stwierdził, że zaproponowana kwota zmniejszenia opłaty nie zachęci 

mieszkańców do tworzenia i korzystania z kompostowników. 

 

Dyskutowano o problemach z segregacją odpadów. 

 



Sekretarz Gminy Wiesław Księski powiedział, że jest pomysł porozumienia pomiędzy 

członkami Aglomeracji Opolskiej i wybudowania z programu „Czyste powietrze” spalarni 

odpadów, dzięki której rozwiąże się problem nadprodukcji odpadów. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował o złożeniu deklaracji w sprawie Budowy 

spalarni odpadów. 

 

W wyniku dyskusji ustalono, że kwot obniżenia będzie wynosiła 5,00 zł. od gospodarstwa. 

 

Ad. 5. 

 

Zaproszona na posiedzenie Pani Aleksandra Żalik Inspektor do spraw rozwoju i promocji 

gminy zaprezentowała stan składanych i realizowanych wniosków o środki zewnętrzne. 

Poinformowała, że zwrot zaangażowanych środków własnych na doposażenie kuchni sali  

w Tułowicach powinien być zrealizowany niebawem, obecnie korygowany jest wniosek  

o płatność I transzy zwrotu środków wydanych na rozbudowę sali widowiskowej, a wniosek 

końcowy jest na etapie przygotowania. 

Powiedziała, że odbył się przetarg na termomodernizację budynku dworca PKP i złożony został 

wniosek o konieczną zmianę terminu realizacji. 

Omówiła również inne pozycje informacji przedstawionej Radzie. 

 

Poruszono sprawę rządowego funduszu inwestycji lokalnych, z którego na konto Gminy 

wpłynęło 500 tyś. złotych i po uzyskaniu informacji o jej przeznaczeniu, będzie trzeba podjąć 

decyzję  jaka inwestycja zostanie wykonana, pod warunkiem, że będzie ona zapisana  

w Strategii Rozwoju Gminy. 

 

Aleksandra Żalik wyjaśniła, że każda inwestycja, którą Gmina chce wykonać musi być zapisana 

w Strategii sugerując ewentualną konieczność zmian zapisów tego dokumentu. 

Radny Michał Luty zapytał na ile lat projektowany jest taki dokument, na co uzyskał 

odpowiedź, że na 10 – 15, a czas jego przygotowania to około 1 rok. Stwierdził, że w takim 

razie w pierwszym roku finansowania jesteśmy „uziemieni”. Na co Aleksandra Żalik 

odpowiedziała, iż przeważnie w pierwszym roku finansowania nie ma pieniędzy. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski powiedział, że w nowej perspektywie każdy zdaje sobie 

sprawę, że tych środków będzie mniej. 

Dodał, że jest już rozstrzygnięty przetarg na budowę świetlicy w Szydłowie i najniższa oferta 

jest o 560 tysięcy złotych wyższa niż cena wyjściowa. 

Potwierdził brak informacji, na co można będzie przeznaczyć te 500 tyś. złotych, o których 

wspomniano wcześniej. 

 

Radny Krzysztof Mróz zapytał o dofinansowanie Centrum przesiadkowego w Szydłowie. 

Aleksandra Żalik odpowiedziała, że problemem w złożeniu wniosku o dofinansowanie jest brak 

dokumentacji na taką inwestycję, ponieważ warunkiem jej wykonania jest wpisanie inwestycji 

do Strategii rozwoju gminy i Planu gospodarki niskoemisyjnej. Przypomniała, że Plan wygasa 

w tym roku. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski powiedział, że konieczne są wyliczenia zmniejszenia emisji 

gazów cieplarnianych dzięki poszczególnym inwestycjom w planie gospodarki niskoemisyjnej.  

 

Przewodniczący Rady  Frèdèric Coppin zapytał na jakie pozycje zawarte w „Burzy mózgów” 

można będzie liczyć na dofinansowanie. 

Pani Aleksandra Żalik odpowiedziała, że jeżeli jest gotowa dokumentacja planowanej 

inwestycji, to łatwiej uzyskać dofinansowanie. Na przykład na skate-park można było uzyskać 

dofinansowanie, lecz czasem zadania „konkurują” ze sobą, lub wykluczają się. 

Aleksandra Żalik wyjaśniła zasady, proces naboru i uwarunkowania uzyskania dotacji. 



Skarbnik Bogusława Krawczyk dodała, że 6 października będzie wiadomo na co można 

przeznaczyć otrzymaną kwotę 500,00 tys. złotych. 

 

Radny Krzysztof Mróz poruszył sprawę złego stanu dróg w Szydłowie, powołując się na 

Program „Retencja”, który będzie odpowiednim wstępem do naprawy dróg. 

 

Burmistrz przypomniał, że budżet należy wydatkować racjonalnie. 

 

Pani Aleksandra Żalik powiedziała, że należy zabezpieczyć w budżecie fundusze na wykonanie 

projektu dróg i wówczas, gdy mamy gotowe projekty można składać wnioski. 

Sekretarz Gminy Wiesław Księski wyjaśnił zapisy i konieczność ustalenia zasad retencji wód 

wspomnianych przez Radnego Mroza. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował o planowanej inwestycji na tzw. Koziej górze  

w Szydłowie. 

 

Wiceprzewodniczący Roman Kopij poprosił Panią Aleksandrę Żalik Inspektor do spraw 

rozwoju i promocji gminy o przygotowanie, na mającą się odbyć w dniu 15 października br. 

„Burzę mózgów” informacji, na jakie inwestycje będzie możliwe uzyskanie dofinansowania. 

 

Ad. 6. 

 

Poproszona przez przewodniczącego obradom Jana Bojkowskiego Skarbnik Gminy omówiła 

projekt uchwały w sprawie zmian budżetu, wskazując na zwiększenie dotacji celowych  

w związku z częściowym zwrotem wydatków z funduszu sołeckiego oraz Karty dużej rodziny. 

Wskazała na zwiększenie wydatków w dziale gospodarki gruntami i nieruchomościami  

w związku z potrzebami bieżącymi. A także konieczności zakupienia modułu JPK, w związku 

z czym prowadzone są już rozmowy z Firmą Tensoft i potrzebnej na to kwocie 5000,00 zł., 

zabezpieczonej już w budżecie. 

Poinformowała o oszczędnościach powstałych po zakończeniu budowy sieci wodno- 

-kanalizacyjnej i przeznaczeniu ich na potrzeby Zakładu Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej. 

Omówiła wszystkie inne pozycje uchwały, dotyczące zmian w budżecie Gminy na rok 2020. 

Brak pytań. 

 

Ad. 7.  

 

Skarbnik Bogusława Krawczyk przypomniała, że zmiany w wieloletniej prognozie finansowej  

są konsekwencją zmian w budżecie, omawiając przy tym poszczególne punkty projektu uchwały. 

Brak pytań. 

 

Ad. 8.  

 

Omówiono i dyskutowano na temat przygotowanej informacji dotyczącej przebiegu wykonania 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego za pierwsze półrocze 2020 roku.  

Radny Michał Luty zapytał o budowę osiedla mieszkaniowego przez prywatnego inwestora, 

prosząc o udzielenie informacji dotyczącej sprzedaży terenu gminnego pod tą inwestycję. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski odpowiedział, że jeśli inwestor będzie nadal zainteresowany, to w 

grę wchodzi tylko sprzedaż w drodze otwartego przetargu. 

 

Radny Michał Luty zapytał o zwolnienie z płatności podatku firmy z Tułowic Małych, która 

złożyła wniosek w tej sprawie. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski odpowiedział, że nie ma takiej możliwości, ponieważ nie ma takiej 

uchwały. 



Ad.9. 

 

Radny Krzysztof Chodorowski poprosił o przygotowanie na „Burzę mózgów” na 15 października 

wykazu gotowych projektów inwestycyjnych. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował o realizowanych i planowanych w najbliższym 

czasie inwestycjach w Gminie. 

 

Radny Michał Luty zapytał, czy Dyrektor Szkoły Podstawowej zwróciła się z wnioskiem  

o dodatkowe środki. 

Skarbnik Gminy Bogusława Krawczyk odpowiedziała, że Dyrektor  nie zwróciła się o dodatkowe 

środki, lecz trwają rozmowy i Pani Paszkowska została poproszona o korektę arkusza 

organizacyjnego szczególnie, że Regionalna Izba Obrachunkowa już wcześniej wskazała 

konieczność uporządkowania wynagrodzeń w szkole stwierdzając, że można tym personelem 

inaczej gospodarować. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował, że dzięki grupowemu zakupowi energii,  

w przyszłym roku będzie ona tańsza niż w roku bieżącym, co pozwoli na zaoszczędzenie środków 

wydatkowanych na ten cel. 

 

Ad.10. 

 

W związku z wyczerpaniem tematów prowadzący obrady, Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Jan Bojkowski zamknął posiedzenie Komisji Rady Miejskiej  

w Tułowicach. 

 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Jan Bojkowski 


